



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

RREO – Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

NOVEMBRO-DEZEMBRO/2018

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	01/2018	02/2018	03/2018	04/2018	05/2018	06/2018	07/2018	08/2018	09/2018	10/2018	11/2018	12/2018		
1- RECEITAS CORRENTES (I)	8.852.695,29	12.498.882,55	8.866.993,43	8.978.995,98	11.159.229,86	9.158.952,51	13.492.298,93	9.032.489,95	25.667.887,01	13.680.171,37	8.966.754,37	14.834.555,18	145.189.906,43	109.508.864,00
1.1- Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	194.224,82	233.795,18	387.836,58	417.009,41	214.749,11	527.238,62	228.085,82	183.357,95	466.401,56	329.824,00	435.166,74	256.592,01	3.874.281,80	2.189.987,00
1.1.1- IPTU	4.696,12	8.280,97	54.796,55	42.368,26	0,00	11.324,81	9.460,65	20.388,02	0,00	60.843,78	225.328,50	52.989,11	490.476,77	351.886,00
1.1.2- ISS	53.528,08	53.743,46	78.271,17	63.238,41	25.297,40	212.346,76	90.863,70	86.603,25	205.173,80	55.980,22	28.143,26	34.216,99	987.406,50	520.058,00
1.1.3- ITBI	792,78	4.274,54	3.415,24	4.808,76	0,00	1.687,37	8.347,78	5.866,88	0,00	0,00	0,00	0,00	29.193,35	65.667,00
1.1.4- IRRF	76.756,13	122.379,91	192.275,49	235.780,15	14.552,33	208.900,37	98.162,17	9.741,75	126.000,00	152.000,00	100.133,95	39.850,20	1.376.532,45	784.105,00
1.1.5- Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	58.451,71	45.116,30	59.078,13	70.813,83	174.899,38	92.979,31	21.251,52	60.758,05	135.227,76	61.000,00	81.561,03	129.535,71	990.672,73	468.271,00
1.2- Contribuições	736.258,57	748.566,28	584.755,60	578.024,47	583.637,56	604.230,09	492.080,52	648.279,55	505.655,44	5.866.407,10	84.714,96	88.360,63	11.520.970,77	9.664.234,00
1.3- Receita Patrimonial	3.111,87	5.076,29	5.421,31	15.506,46	5.024,13	11.045,65	5.471,70	8.750,35	1.121.102,66	14.156,41	35.673,04	34.304,78	1.264.644,65	261.028,00
1.3.1- Rendimentos de Aplicação Financeira	3.111,87	5.076,29	5.421,31	15.506,46	5.024,13	11.045,65	5.471,70	8.750,35	1.121.102,66	14.156,41	35.673,04	34.304,78	1.264.644,65	261.028,00
1.3.2- Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6- Receita de Serviços	98.487,55	142.410,05	131.263,82	155.219,93	125.924,38	116.473,96	153.304,97	159.126,99	121.677,70	134.346,93	126.401,72	127.579,63	1.592.217,63	1.458.030,00
1.7- Transferências Correntes	7.820.612,48	11.369.034,75	7.757.716,12	7.813.235,71	10.229.894,68	7.899.964,19	12.613.355,92	8.032.975,11	23.453.049,65	7.335.436,93	8.284.797,91	14.327.718,13	126.937.791,58	93.488.403,00
1.7.1- Cota-Parte do FPM	2.708.673,68	3.541.080,99	2.384.531,90	2.500.104,01	3.068.235,01	2.873.256,17	3.309.867,68	2.461.859,61	1.856.736,39	2.109.240,49	2.649.456,95	4.636.567,60	34.099.610,48	31.957.357,00
1.7.2- Cota-Parte do ICMS	1.197.573,34	1.040.442,21	1.044.592,58	1.077.874,63	1.076.580,71	873.945,01	1.233.230,77	869.436,42	1.039.151,56	1.143.294,18	1.174.923,85	1.225.057,90	12.996.103,16	12.530.919,00
1.7.3- Cota-Parte do IPVA	27.457,34	49.858,16	67.812,78	68.434,63	86.168,50	70.604,78	91.283,30	48.204,60	41.651,44	36.994,35	24.771,16	10.559,89	623.800,93	703.276,00
1.7.4- Cota-Parte do ITR	236,93	322,29	41,66	60,45	20,40	0,00	130,10	0,00	2.330,67	7.880,73	173,87	633,58	11.830,68	2.392,00
1.7.5- Transferências da LC 87/1996	4.326,66	4.326,66	4.326,66	4.326,66	4.326,66	4.326,66	4.326,66	4.326,66	4.326,66	4.326,66	4.326,66	4.326,66	51.919,92	54.846,00
1.7.6- Transferências da LC 61/1989	3.933,64	3.646,33	2.932,05	3.155,03	3.400,74	3.346,65	3.030,57	3.378,24	3.043,03	3.611,41	3.233,86	3.432,13	40.143,68	38.084,00
1.7.7- Transferências do FUNDEB	2.439.630,15	5.468.974,13	2.732.890,46	2.280.594,05	4.561.885,12	2.862.541,21	2.488.505,51	2.748.134,81	19.013.761,48	2.611.873,69	2.905.346,27	3.279.270,89	53.393.407,77	30.423.017,00
1.7.8- Outras Transferências Correntes	1.438.780,74	1.260.383,98	1.520.588,03	1.878.686,25	1.429.277,54	1.211.943,71	5.482.981,33	1.897.634,77	1.492.048,42	1.418.215,42	1.522.565,29	5.167.869,48	25.720.974,96	17.778.512,00
1.8- Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.447.182,00
2- DEDUÇÕES (II)	-1.441.906,56	-1.586.165,71	-1.210.408,70	-1.207.359,17	-1.348.472,33	-1.289.274,44	-1.083.690,24	-1.244.016,30	-1.009.615,04	-6.445.381,98	-771.685,19	-897.951,75	-19.535.927,41	-344.206,20
2.1- Contrib. do Servidor para Plano de Previdência	-327.033,34	-329.115,21	-254.780,60	-245.284,04	-237.861,06	-253.456,71	-249.099,63	-252.231,75	-255.407,88	-5.784.312,45	-307,96	-301,16	-8.189.191,79	-4.500.000,00
2.2- Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-327.033,33	-329.115,20	-254.780,59	-245.284,05	-262.864,89	-270.721,90	-177.901,87	-314.343,46	-164.759,24	0,00	0,00	0,00	-2.346.804,53	-4.500.000,00
2.3- Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-787.839,89	-927.935,30	-700.847,51	-716.791,08	-847.746,38	-765.095,83	-656.688,74	-677.441,09	-589.447,92	-661.069,53	-771.377,23	-897.650,59	-8.999.931,09	8.655.793,80
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	7.410.788,73	10.912.716,84	7.656.584,73	7.771.636,81	9.810.757,53	7.869.678,07	12.408.608,69	7.788.473,65	24.658.271,97	7.234.789,39	8.195.069,18	13.936.603,43	125.653.979,02	109.164.657,80



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida

RREO – Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

NOVEMBRO-DEZEMBRO/2018

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	01/2018	02/2018	03/2018	04/2018	05/2018	06/2018	07/2018	08/2018	09/2018	10/2018	11/2018	12/2018		

PAULINE DE FATIMA PEREIRA ALBUQUERQUE
PREFEITA Mat.916614

IZABEL CRISTINA DA SILVA TELES
CONTADORA CRC/AL 5130/O Mat.2712

LUANA GESSANY DA SILVA SANTOS
CONTROLE INTERNO Mat.918520